R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1260
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os ônibus coletivos que realizam o itinerário “Sesi / Jardim Bandeirantes” constantemente passam atrasados nos pontos de passageiros, sendo que estes atrasos são ainda maiores quando os citados ônibus passam pelos pontos da Vila Maria (no “sentido Centro”);

CONSIDERANDO que muitos estudantes têm chegado atrasados nas aulas, em razão dos constantes atrasos dos ônibus da referida linha no final da tarde e início da noite,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - DET, e à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS BOTUCATU - EAOB, solicitando que informem sobre a possibilidade de adotarem providências visando evitar os constantes atrasos dos ônibus coletivos que realizam a linha “Sesi / Jardim Bandeirantes”, sendo que estes atrasos são ainda maiores quando os citados ônibus passam pelos pontos da Vila Maria (no “sentido Centro”).
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de novembro de 2009.

Vereadores Autores:

	CARLOS TRIGO

PT
	PROF. NENÊ

PSB

wlf